In simplici conductore, *vel colono, tam ad longum, quam ad breve tempus; est tex. in l. Dominus horreorum, 55. (alias 57.) §. I. & in l. Colonus 61. (alias 63.) & ibi notant Bal. Paul. & alii D. locat. Emmanuel Suarez communi. opin. verb. Conductor, n. 202. n. 208. & 216. Borgn. Cavalcan. decis. 44. num. 46. & 48. par. 1. sic judicatum asserens Anton. Gomez d. cap. 12. num. 40. in fin. P. Molina ubi sup. Marc. Anton. Peregr. de fideicommiss. art. 50. n. 5. Et hodiè est text. formalis & expressus in l. 24. tit. 8. par. 5.

Nec ob non solutam pensionem *conductores, vel coloni meliorationes, & expensas amittunt, aut à re conducta (nisi sibi priùs solvantur) expelli possunt; ut in d. l. Dominus horreorum p. 3. & in d. l. Colonus D. locati, Andr. Aleiat. resp. 20. n. 8. Paul. Paris. consil. 19. n. 16. lib. 3. Jacob. Menoch. de remed. 15. n. 55. 1. & remed. 11. n. 20. Hercul. Marescot. variar. resolut. d. lib. 2. cap. 109. n. 14. & cap. 112. n. 8. Joseph. Ludovic. d. decis. 34. n. 1. Cardin. Francis. Mantic. de tacit. & ambig. convent. lib. 5. tit. 11. n. 14. & 17. Ovid. de Amic. d. quæstio. 73. num. 2. Petr. Surd. dict. consil. 183. num. 2. & seq.

Licet secùs sit in emphyteuta *qui n. pensionem debito tempore non solvat, poterit à domino expelli, melioramentorum oppositione non obstante. text. est in d. l. p. Sin autem, (ibi: Nulla ei in posterum allegations nomine meliorationis, vel eorum, quæ emphy-

emperata dicuntur, vel pena opponenda) C. de jure emphyten. ubi notat (pot antiquiores (Jas. num. 28. Joseph. Ludovic. ubi sup. Andr. Gail tract. observat. lib. 2. observat. 121. n. 15. & alii ex proximè relatis.

Et non solum conductori, vel colono retentio pro dictis competit expensis, & meliora mentis; sed etiam 7 actio, * d. l. Dominus horreorum, 2. i. ibi: Ex conducto cum domino fundi experiri potest. tex. etiam in leg. Quod si nulla, 60. D. de legat. I. quem ad hoc adducit Anton. Gomez variar. d. tom. 1. cap. 12. num. 40. vers. Secundò intellige, Jacob. Menoch. d. remed. 15. numero 551.

8 Idemque in vassallo, * cui non solum per retentionis, sed etiam actionis succurritur remedium, secundum Bald. in d. l. Senatus, 2. Marcellus, D. de legat. I. quem refert, & sequitur Carol. Ruyn. d. consil. 24. numero 10. post med. Cyn. Bald & Salycet. in l. si quis sciens, C. de reivend. 2. in l. Insulam, 2. fructus, D. solut. matrimon. & probatur in l. Qui exceptionem, 40. 2. I. D. de cond. indeb.

9 Hæredi quoque de restituendo gravato * purè, in diem, vel sub conditione, si interim aliquos fecerit necessarios sumptus, & melioramenta, restituenda fore; tex. est in l. Domus, 58. (alias 61.) D. de legat. I. ubi not. & commendant communiter, scribentes, l. Purè, 19. 2. fin. l. Mulier, 22. 2. sed & ipse, D. ad senat. Consul. Trebell. l. Titius Mevio, 50. D. de usufruct. & quemadmod. quis utat. fruat. l. generali capite, 32. 2. Lutius Titius, D. de usufruct. legat. d. l. Quod si nulla, 60. D. de leg. I. Paul. Castrensi. consil. 247. numero 7. lib. I. Petr. Paul. Paris. consil. 55. numero 22. lib. 3. Carol. Ruin. consil. 38. numero 25. lib. I. Anton. Gomez. d. num. 40. Ludovic. Molin. de Hispan. primog. lib. I. cap. 26. num. 14. vers. in edificiis autem; ubi dicit communem apud quem numero 15. quid hodiè in majoratibus, vide; prædictam etiam sententiam tenent Jacob. Menoch. d. remed. 15. num. 507. ubi de communi, Vincent. de Franch. d. decis. 109. n. 1. Marc. Anton. Peregrin. de fideicommiss. artic. 50. n. 26. communem quoque dicens.